[image: image1.png]i

	Администрация города Лукоянова
Лукояновского муниципального района

Нижегородской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  06.09.2019 г.                                                                                № 491-п

	О внесении изменений в Постановление Администрации города Лукоянова от 17.04.2019 года № 243-п «Об утверждении Порядка осуществления отделом бухгалтерского учета и отчетности администрации города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьёй 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1. Внести изменения в Постановление Администрации города Лукоянова от 17.04.2019 года № 243-п «Об утверждении Порядка осуществления отделом бухгалтерского учета и отчетности  администрации города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений» согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органа местного самоуправления поселения «Город Лукоянов» http://www.luk-of.ru

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                        Н.В. Марушкин
Приложение к Постановлению
От 06.09.2019 г. №  491-п
ИЗМЕНЕНИЯ В ПОРЯДОК
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОТДЕЛОМ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА И ОТЧЕТНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛУКОЯНОВА ЛУКОЯНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ВНУТРЕННЕМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ФИНАНСОВОМУ КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ БЮДЖЕТНЫХ ПРАВООТНОШЕНИЙ

1.1. В пункт 1.4. Порядка добавить  абзацы следующего содержания:
«При реализации контрольной деятельности Отдел осуществляет полномочия по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений:
- контроль за соблюдением положений правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, в том числе устанавливающих требования к бухгалтерскому учету и составлению и представлению бухгалтерской (финансовой) отчетности муниципальных учреждений;
- контроль за соблюдением положений правовых актов, обуславливающих публичные нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим лицам из бюджета города Лукоянова, а также за соблюдением условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета города Лукоянова, муниципальных контрактов;
- контроль за соблюдением условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета города Лукоянова, а также в случаях, предусмотренных настоящим Порядком, условий договоров (соглашений), заключенных в целях исполнения муниципальных контрактов;
- контроль за достоверностью отчетов о результатах предоставления и (или) использования бюджетных средств (средств, предоставленных из бюджета), в том числе отчетов о реализации государственных (муниципальных) программ, отчетов об исполнении государственных (муниципальных) заданий, отчетов о достижении значений показателей результативности предоставления средств из бюджета».
1.2. Пункт 2.7 Порядка заменить и изложить в следующей редакции:

«При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю органами внутреннего муниципального финансового контроля:
- проводятся выездные и камеральные проверки, ревизии и обследования;
- направляются объектам контроля акты, заключения, представления и (или) предписания;
- направляются финансовым органам  уведомления о применении бюджетных мер принуждения;
- осуществляется производство по делам об административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством об административных правонарушениях;
- назначается (организуется) проведение экспертиз, необходимых для проведения проверок, ревизий и обследований;
- получается необходимый для осуществления внутреннего муниципального финансового контроля постоянный доступ к государственным и муниципальным информационным системам в соответствии с законодательством Российской Федерации об информации, информационных технологиях и о защите информации, законодательством Российской Федерации о государственной и иной охраняемой законом тайне».
1.3. В пункт 3.6. Порядка добавить абзац следующего содержания «Объекты контроля и их должностные лица имеют право:

1) знакомиться перед началом проведения контрольного мероприятия с документами администрации о проведении контрольного мероприятия (распоряжение, уведомление, поручение);

2) присутствовать при проведении выездной проверки, ревизии, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету контрольного мероприятия в сфере деятельности объекта контроля при проведении обследования;

3) знакомиться с актами проверок контрольных мероприятий, заключениями, подготовленными по результатам проведения обследований;

4) представлять письменные возражения на акты проверок, ревизий, заключения, подготовленные по результатам проведения обследований;

5) на досудебное (внесудебное) рассмотрение жалоб в процессе осуществления контрольной деятельности;

6) обжаловать действия (бездействия) работников Отдела, в соответствии с законодательством Российской Федерации».